
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N A%O DEL £-£ \4A

OGGETTO: Adesione Convenzione con la Fondazione EBBENE .

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

CALTAGIRONE VALERIO ASSESSORE

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

DRAIA' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

V

ì>r-

^

3

ASSENTE

X

<t
Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemiladodici giorno £•*> . del mese di novembre, alle ore x/TT><?nella sede Municipale del

Comune di Valguarnera

LA GIUNTA COMUNALE

Con L'Assistenza del Segretario Generale Doti Alfredo Verso



VISTO I1 O.R.E.L;
VISTA laLR. n° 44/91;
Visto l'art.12 della L.R. 30/00;
Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera CC n. 119/2003;
Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/2012
Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 )
Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/00
equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;
Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati;

DELIBERA

Approvare la proposta del Responsabile del Settore Socio Culturale che è parte
integrante del presente provvedimento.

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

L'Asse
Valerio/0à

il Segretario Comunale
Alfredo Vers<

nziano
irone Sebasti

indaco
ho 1/ean



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

\: Adesione Convenzione con la Fondazione EBBENE .

Propone il Responsabile del Settore Socio Culturale su direttiva dell'Assessore alla Solidarietà;

Atteso che per l'anno 2012, sono state presentate circa 100 richieste di assistenza economica e che
le stesse sono apparse meritevoli di accoglimento;

Considerato che le risorse economiche di bilancio non hanno consentito in rapporto al numero
delle richieste l'elargizione e definizione delle richieste giacenti nell'ufficio;

Tenuto conto, della proposta di convenzione, introitata al protocollo generale del Comune con
n° 13435 del 26/11/2012, della Fondazione "EBBENE" che in sinergia con il Consorzio Sol.Co - Rete
di imprese sociali siciliane, offre il "Banco delle Opere di carità - Sicilia" impegnandosi a sostenere gli
indigenti nel soddisfacimento del loro bisogno primario: l'alimentazione;

- che i Servizi Sociali del Comune prowederanno all'individuazione delle famiglie indigenti e che
le stesse saranno accreditate tramite la stipula della convenzione del Comune con la Fondazione
EBBENE, consentendo loro così di accedere ai Servizi multifunzionali offerti sia direttamente
dal Centro di prossimità che dalle strutture ad esso convenzionate (farmacie, supermercati,
professionisti sanitari,...).
che l'Amministrazione Comunale tramite la Fondazione, fornirà limitatamente a quei nuclei
familiari inseriti nella convenzione, la Fìdelity Card EBBENE, con la quale poter usufruire di
tutti servizi offerti gratuitamente o a prezzi agevolati per la durata annuale;
che i Servizi offerti dal Centro di Prossimità EBBENE sono i seguenti:

« aiuti alimentari; - servizi sociali, sanitari, educativi, abitativi;
« servizi al lavoro; - tutela e consulenza legale;
* servizi di patronato/ Caf; - microcredito per le famiglie e per le imprese;
« acquisti solidali; - consulenza in materia ambientale;
• consulenza in materia turistica;
Ritenuto di dover aderire all'iniziativa della Fondazione EBBENE, al fine di sostenere i cittadini

indigenti residenti nel Comune tramite l'accesso ai servizi di assistenza alimentare ai beneficiari che
saranno accreditati dall'Ufficio Solidarietà per mesi 12 al costo unitario per famiglia di € 50,00 in
un'ottica di miglioramento e migliore ottimizzazione delle risorse finanziarie al fine di garantire una
adeguata risposta ai bisogni degli indigenti.

PROPONE

1. Di aderire alla convenzione della Fondazione EBBENE per il progetto della Fidelity Card Ebbene ;
2. Demandare al Responsabile del Settore Socio/culturale la individuazione dei soggetti beneficiari,

utilizzando le risorse destinate dagli strumenti finanziari dell'Ente.
3. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

Il Responsabile del| Attore Socio Culturale
Maria fcósfifQ Cafà



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Erma )

PARERE DI REGOLARITÀ'-TECNICA ALLEGATO N. (2)
•\O PROPOSTA:- Adesione Convenzione con la Fondazione EBBENE

RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIOCULTURALE

Ai sensi e perigli effetti deil'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale'..21/11/2012

Responsabile d
Maria Cris'

re. Socio Culturale
frafà



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Erma )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. /O O del?XU/-/Zè stata affissa all'albo pretorio del
Comune di Valguarnera in data? 9 NOV 7fl12per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11,
comma I", come modificato dall'ari. 127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno ?s%- —44 - fl^(^.

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n,44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale, ;<^T "~^f/l 'Zo'f c_ —

IL SEGRETARIO GENERALE


